
Die Mitglieder des Seniorenbeirates sind
ehrenamtlich tätig. Sie arbeiten unpar-
teilich, überkonfessionell und sind an
keine Weisungen gebunden.

Ihre Meinung ist wichtig. Für unsere Arbeit
sind wir daher auf Ihre Wünsche, Anliegen,
Vorschläge und Kritik angewiesen.
Denn wenn wir Sie vertreten sollen,
müssen wir Ihre Interessen und Bedürf-
nisse kennen. Seniorenbeirat

Wir wollen, dass sich was bewegt...

Seniorenbeirat

Vorsitzender
Westerworth, Georg
Uphuser Str. 101, Tel.: 62 78

Stellv. Vorsitzende
Geipel, Sigrid
Erz.-Buddenbrock-Str. 28, Tel.: 0 23 60/ 90 014

Kassierer
Schlüter, Peter
Dorstener Str. 38, Tel.: 13 501

Ehrenamtlich engagieren!

HALTERN AM SEE

Stadt Haltern am See

Stadt Haltern am See
Bürgerbüro
Rathaus, Dr.-Conrads-Str. 1
Telefon 0 23 64/ 933 180
www.haltern-am-see.de

BIP in Haltern am See
Beratungs- und Infocenter Pflege
Marlies Strotmann
Telefon 0 23 64/ 933 218
E-Mail marlies.strotmann@haltern.de
Sabine Jahnke
Telefon 0 23 64/ 933 231
E-Mail sabine.jahnke@haltern.de

Klaudia Schild (Schriftführerin)
Telefon 0 23 64/ 933 219
E-Mail klaudia.schild@haltern.de



Soweit die Belange der Senioren berührt
werden, ist der Seniorenbeirat befugt, bei
örtlichen Angelegenheiten der Planung
und Gestaltung in den Bereichen Wohnen
und Wohnumfeld, Verkehr, Sozialwesen,
Kultur, Bildung und Sport, beratend,
empfehlend oder initiativ an den Aus-
schussitzungen teilzunehmen.
Fünf Arbeitskreise befassen sich daher
mit den Aufgaben:

1. Bildung, Kultur und Freizeit
2. Verkehr und Sicherheit
3. Wohnen
4. Öffentlichkeitsarbeit, Projekte,
    Programme
5. Leben im Alter, Pflege und Gesundheit

Aufgaben

Der Seniorenbeirat hat die besonderen
Belange und Interessen der älteren
Bewohner der Stadt Haltern
wahrzunehmen und ist die gewählte
Vertretung aller Senioren der Stadt.
Der Seniorenbeirat hält Kontakt zu den
Altenheimen, Altentages- und
Begegnungsstätten, allen sonstigen
Betreuungseinrichtungen und
Organisationen, die sich mit
Seniorenfragen beschäftigen, auch im
Altenwohnungsbereich.

ArbeitskreiseDer Seniorenbeirat stellt sich vor.

Mitglieder (M) und deren Stellvertreter (S) im
Seniorenbeirat der Stadt Haltern.

Haltern am See
Lehmacher, Sixta (M) Rekumer Str. 46, Tel.: 50 60 860
Schlüter, Peter (M) Dorstener Str. 38, Tel.: 13 501, peterschlueter1@gmx.de
Steinbuß, Reinhold (M) Am Fliederbusch 3, Tel.: 15 356
Teigelkämper, Heinz-Dieter (M) Recklinghäuser Str. 45, Tel.: 72 45
Furmanek, Karl (S) An der Landwehr 60, Tel.: 31 37
Lauterhahn, Klaus-Dieter (S) Fackertstr. 12, Tel.: 25  93, lauterhahn@versanet.de

Sythen
Hoffmann, Norbert (M) Stockwieser Kamp 6, Tel.: 67 39,
hoffmann.sythen@web.de
Westerworth, Georg (M) Uphuser Str. 101, Tel.: 62 78

Lippramsdorf
Geipel, Sigrid (M) Erzb.-Buddenbrock-Str. 28, Tel.: 0 23 60/ 90 014,
s.geipel@t-online.de
Himmelmann, Hedwig (M) Im Hundel 5, Tel.: 0 23 60/ 14 43,
hetty-max.himmelmann@t-online.de

Hullern
Schild, Hans-Josef (M) Birkenrith 2, Tel.: 42 84, hans-josef@schilds.de
Meussen, Wolfgang (S) Schürstatt 20, Tel.: 14 503, renate@versanet.de

Flaesheim
Laakmann, Heinrich (M) Flaesheimer Str. 269, Tel.: 55 88

Lavesum
Seine, Karl (M) Hülstener Weg 48, Tel.: 16 74 43, karl.seine@gmx.de

Hamm-Bossendorf
Mathäa, Marianne (M) Balsters Feld 13, Tel.: 50 76 43
Vinke, Renate (S) Haardweg 8, Tel.: 92 91 42, rvinke@vinke-online.de

Foto oben links: hintere Reihe v.l.: Wolfgang Meussen, Georg
Westerworth (Vorsitzender), Karl Seine, Heinrich Laakmann, Dieter
Teigelkämper, Peter Schlüter (Kassierer)
Vordere Reihe v.l.: Dieter Lauterhahn, Hans-Josef Schild, Klaudia
Schild (Stadtverwaltung), Reinhold Steinbuß, Marianne Mathäa,
Sigrid Geipel (stellvertr. Vorsitzende)


